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SKRIFTLIG FORELÆGGELSE AF RÅDSMØDE (LANDBRUG OG FISKERI) DEN 15. JULI 2013 

(TIL ORIENTERING) 

 

Der afholdes rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 15. juli 2013. Der henvises til samlenotatet, som er 

oversendt til Folketingets Europaudvalg den 4. juli 2013. Alle sager forelægges til orientering.  

 

1. Formandskabets arbejdsprogram for andet halvår 2013  

Det litauiske formandskab vil præsentere sit arbejdsprogram for andet halvår 2013. Fra dansk side vil 

man tage formandskabets prioriteter til efterretning. 

 

2. Fiskerireformen: Den Europæiske Hav- og Fiskerifond  

Formandskabet lægger op til at opnå en generel indstilling på de udestående emner i forslaget om Den 

Europæiske Hav- og Fiskerifond, der ikke indgik i den delvise generelle indstilling fra oktober 2013.  

Regeringen kan støtte den delvise generelle indstilling, der blev opnået på rådsmødet (landbrug og fi-

skeri) den 22.-23. oktober 2012. I forhold til de udestående emner finder regeringen, at kriterierne for 

fordelingen af midler blandt medlemsstaterne bør sikre en afbalanceret løsning uden særlig fokus på 

specifikke flådesegmenter. Regeringen vil generelt arbejde for en forenkling af forslaget. Regeringen 

finder desuden, at der ved anvendelse af henholdsvis gennemførelsesretsakter og/eller delegerede rets-

akter må foretages en konkret vurdering ud fra bestemmelsens karakter og væsentlighed, idet vurde-

ringen bør ske på basis af en horisontal tilgang til problemstillingen. 

 

3. Meddelelse om fiskerimuligheder 2014 

Formandskabet lægger op til en udveksling af synspunkter om meddelelsen om fiskerimuligheder for 

2014. Regeringen er positiv over for fastlæggelsen af generelle principper for vedtagelsen af fiskeri-

muligheder. Regeringen lægger vægt på, at der fastlægges langsigtede planer for forvaltningen af be-

standene, og at det sker med inddragelse af medlemsstaterne. Regeringen understreger vigtigheden af, 

at TAC’er tilpasses, når en ny forvaltningsmodel med landingsforpligtelse indføres. Regeringen støtter 

endvidere arbejdet med forbedring af den videnskabelige rådgivning. Regeringen arbejder for, at der 

bliver mulighed for videreførelse af projekter med fangstkvoter og fuld dokumentation i 2014, indtil et 

forbud mod udsmid træder i kraft for de respektive områder. Regeringen forholder sig positivt til 

Kommissionens hensigt om i løbet af året at fremlægge forslag om TAC for de såkaldte kortlivede ar-

ter som ansjos, tobis og sperling mv. Endelig støtter regeringen, at forordningen om de generelle fiske-

rimuligheder igen samles i én forordning.  
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4. Henstilling om forhandlinger om fiskeripartnerskabsaftale med Cookøerne 

Kommissionen har fremsendt en henstilling om mandat til at indlede forhandlinger om en ny fiskeri-

partnerskabsaftale med tilhørende protokol. Der har ikke tidligere været en fiskeripartnerskabsaftale 

med Cookøerne. Forslaget forventes vedtaget på et kommende rådsmøde. For så vidt angår fiskeripart-

nerskabsaftaler henholder regeringen sig til principperne, der blev fremlagt på samrådet om fiskeri-

partnerskabsaftaler i Folketingets Fødevareudvalg den 12. januar 2011. Desuden lægger regeringen 

vægt på, at den nye aftale skal opfylde de generelle principper om fiskeripartnerskabsaftaler, der frem-

går af Rådets konklusioner om fiskeripolitikkens eksterne dimension af 19. marts 2012. 

 

5. Forslag om fiskeriprotokol med Gabon 

Kommissionen har fremlagt forslag om en fornyelse af fiskeriprotokollen under fiskeripartnerskabsaf-

tale med Gabon. Forslagene forventes vedtaget på et kommende rådsmøde. For så vidt angår fiskeri-

partnerskabsaftaler henholder regeringen sig til principperne, der blev fremlagt på samrådet om fiske-

ripartnerskabsaftaler i Folketingets Fødevareudvalg den 12. januar 2011. Desuden lægger regeringen 

vægt på, at den nye aftale skal opfylde de generelle principper om fiskeripartnerskabsaftaler, der frem-

går af Rådets konklusioner om fiskeripolitikkens eksterne dimension af 19. marts 2012. 

 

6.-9. Landbrugsreformen: status 

Formandskabet lægger op til en kort status for vedtagelsen af landbrugsreformen på basis af den politi-

ske aftale mellem Rådet, Europa-Parlamentet og Kommissionen fra den 26. juni 2013. Regeringen 

støtter den politiske enighed fra rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 24.-25. juni 2013. Endvidere ar-

bejder regeringen for en hensigtsmæssig tidshorisont for implementeringen af reformen.  

 

Siden sidst 

Under eventuelt vil Kommissionen give en status på sagen med fejlmærkning af oksekød (hestekød). 

Irland har endvidere under eventuelt anmodet om en status for makrel-sagen med Island og Færøerne. 
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